

Утверждено приказом ОАО "Апшеронскрайгаз"
№ 50 от "31" августа 2023 г.

ПРЕЙСКУРАНТ

на выполнение работ по ремонту внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме, а также внутридомового газового оборудования в жилом доме

Вводится с "01" сентября 2023г.

Наименование работ	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты, ч	ФОТ, руб.	Себестоимость, руб.	Рентабельность 10%	НДС 20%	Итоговая цена, руб
Плита газовая							
1. Замена стола плиты	235,85	0,29	68,40	223,25	245,57	49,11	295,00
2. Замена рампы плиты	235,85	1,50	353,78	1154,72	1270,19	254,04	1 524,00
3. Замена верхней горелки плиты	235,85	0,29	68,40	223,25	245,57	49,11	295,00
4. Замена горелки духового шкафа	235,85	0,36	84,91	277,13	304,85	60,97	366,00
5. Замена сопла горелки	235,85	0,15	35,38	115,47	127,02	25,40	152,00
6. Замена смесителя горелки	235,85	0,20	47,17	153,96	169,36	33,87	203,00
7. Замена газоподводящей трубки верхней горелки	235,85	0,25	58,96	192,45	211,70	42,34	254,00
8. Замена прокладок газоподводящей трубки	235,85	0,15	35,38	115,47	127,02	25,40	152,00
9. Замена регулятора подачи воздуха	235,85	0,20	47,17	153,96	169,36	33,87	203,00
10. Замена пружины дверки духового шкафа	235,85	0,69	162,74	531,17	584,29	116,86	701,00
11. Замена стекла дверки духового шкафа	235,85	0,43	101,42	331,02	364,12	72,82	437,00
12. Замена оси дверки духового шкафа	235,85	0,50	117,93	384,91	423,40	84,68	508,00
13. Замена ручки дверки духового шкафа	235,85	0,40	94,34	307,93	338,72	67,74	406,00
14. Замена терморегулятора духового шкафа	235,85	0,50	117,93	384,91	423,40	84,68	508,00
15. Замена крана плиты	235,85	0,35	82,55	269,44	296,38	59,28	356,00
16. Замена штока или пружины штока крана плиты	235,85	0,25	58,96	192,45	211,70	42,34	254,00
17. Замена электророзжига при гибкой прицепке	235,85	0,50	117,93	384,91	423,40	84,68	508,00
18. Снятие электророзжига при гибкой прицепке	235,85	0,25	58,96	192,45	211,70	42,34	254,00
19. Установка электророзжига при гибкой прицепке	235,85	0,25	58,96	192,45	211,70	42,34	254,00
20. Замена электророзжига при жесткой прицепке	235,85	1,00	235,85	769,81	846,80	169,36	1 016,00
21. Снятие электророзжига при жесткой прицепке	235,85	0,50	117,93	384,91	423,40	84,68	508,00
22. Установка электророзжига при жесткой прицепке	235,85	0,50	117,93	384,91	423,40	84,68	508,00
23. Замена разрядника блока пьезорозжига	235,85	0,10	23,59	76,98	84,68	16,94	102,00
24. Замена подвода малого и большого газопровода к плите	235,85	0,50	117,93	384,91	423,40	84,68	508,00
25. Установка гибкого шланга	235,85	0,25	58,96	192,45	211,70	42,34	254,00
26. Регулировка горения газа с калибровкой отверстия форсунки плиты	235,85	0,25	58,96	192,45	211,70	42,34	254,00
27. Регулировка горения горелок духового шкафа	235,85	0,50	117,93	384,91	423,40	84,68	508,00

28.Настройка терморегулятора	235,85	0,33	77,83	254,04	279,44	55,89	335,00
29. Настройка электромагнитного клапана (ЭМК)	235,85	0,67	158,02	515,78	567,35	113,47	681,00
30.Чистка подводящих трубок к горелкам	235,85	0,50	117,93	384,91	423,40	84,68	508,00
31. Чистка горелки духового шкафа	235,85	0,67	158,02	515,78	567,35	113,47	681,00
32. Чистка регулятора подачи воздуха	235,85	0,30	70,76	230,94	254,04	50,81	305,00
33. Ремонт двухкомфорочной портативной плиты	235,85	0,33	77,83	254,04	279,44	55,89	335,00
34. Ремонт и настройка регулятора давления газа РДГ-РДК	235,85	0,67	158,02	515,78	567,35	113,47	681,00
35. Замена регулятора давления газа	235,85	0,25	58,96	192,45	211,70	42,34	254,00
36. Замена мембраны регулятора	235,85	0,50	117,93	384,91	423,40	84,68	508,00
37. Замена шланга и прокладки регулятора	235,85	0,60	141,51	461,89	508,08	101,62	610,00
38.Замена прокладки уплотнительного клапана РДГ-РДК	235,85	0,30	70,76	230,94	254,04	50,81	305,00
39. Смазка крана плиты	235,85	0,10	23,59	76,98	84,68	16,94	102,00
40.Замена блока инжекционных горелок в ресторанной плите	235,85	0,63	148,59	484,98	533,48	106,70	640,00
Проточный водонагреватель (колонка)							
41. Замена горелки проточного водонагревателя	259,43	0,50	129,72	423,39	465,73	93,15	559,00
42. Замена газовой части	259,43	0,60	155,66	508,07	558,87	111,77	671,00
43. Снятие газовой части	259,43	0,30	77,83	254,03	279,44	55,89	335,00
44. Установка газовой части	259,43	0,30	77,83	254,03	279,44	55,89	335,00
45. Набивка сальника газовой части блок-крана	259,43	1,00	259,43	846,78	931,46	186,29	1 118,00
46. Замена штока газовой части блок-крана	259,43	0,70	181,60	592,75	652,02	130,40	782,00
47. Замена пружины блок-крана	259,43	0,52	134,90	440,33	484,36	96,87	581,00
48. Замена мембраны и штока водяной части блок-крана	259,43	0,52	134,90	440,33	484,36	96,87	581,00
49. Замена запальника	259,43	0,24	62,26	203,23	223,55	44,71	268,00
50. Замена направляющей планки запальника	259,43	0,20	51,89	169,36	186,29	37,26	224,00
51. Замена биметаллической пластинки	259,43	0,65	168,63	550,41	605,45	121,09	727,00
52. Замена крышки водяной части	259,43	0,70	181,60	592,75	652,02	130,40	782,00
53. Снятие крышки водяной части	259,43	0,35	90,80	296,37	326,01	65,20	391,00
54. Установка крышки водяной части	259,43	0,35	90,80	296,37	326,01	65,20	391,00
55. Замена водяной части	259,43	1,00	259,43	846,78	931,46	186,29	1 118,00
56. Снятие водяной части	259,43	0,50	129,72	423,39	465,73	93,15	559,00
57. Установка водяной части	259,43	0,50	129,72	423,39	465,73	93,15	559,00
58. Замена теплообменника	259,43	1,00	259,43	846,78	931,46	186,29	1 118,00
59. Снятие теплообменника	259,43	0,40	103,77	338,71	372,58	74,52	447,00
60. Установка теплообменника	259,43	0,60	155,66	508,07	558,87	111,77	671,00
61. Замена сопла основной горелки	259,43	0,54	140,09	457,26	502,99	100,60	604,00
62. Замена подводящей трубки холодной воды	259,43	0,50	129,72	423,39	465,73	93,15	559,00

63. Замена отводящей трубки горячей воды	259,43	0,67	173,82	567,34	624,08	124,82	749,00
64. Замена трубок радиатора	259,43	0,50	129,72	423,39	465,73	93,15	559,00
65. Замена трубки запальника	259,43	0,24	62,26	203,23	223,55	44,71	268,00
66. Замена электромагнитного клапана	259,43	0,51	132,31	431,86	475,04	95,01	570,00
67. Замена датчика тяги	259,43	0,33	85,61	279,44	307,38	61,48	369,00
68. Замена прокладки водорегулятора	259,43	0,50	129,72	423,39	465,73	93,15	559,00
69. Замена прокладки к газоподводящей трубке	259,43	0,33	85,61	279,44	307,38	61,48	369,00
70. Замена прокладки газового узла или смесителя	259,43	1,00	259,43	846,78	931,46	186,29	1 118,00
71. Замена термопары	259,43	0,25	64,86	211,69	232,86	46,57	279,00
72. Замене ручки	259,43	0,10	25,94	84,68	93,15	18,63	112,00
73. Набивка сальника водяного узла	259,43	0,63	163,44	533,47	586,82	117,36	704,00
74. Ремонт автоматики горелок	259,43	1,00	259,43	846,78	931,46	186,29	1 118,00
75. Прочистка штуцера водяной части	259,43	0,52	134,90	440,33	484,36	96,87	581,00
76. Прочистка запальника	259,43	0,32	83,02	270,97	298,07	59,61	358,00
77. Прочистка (калибровка) сопла горелки	259,43	0,40	103,77	338,71	372,58	74,52	447,00
78. Прочистка сопла водяного узла	259,43	0,55	142,69	465,73	512,30	102,46	615,00
79. Прочистка сетки водяного редуктора с заменой прокладки	259,43	0,75	194,57	635,08	698,59	139,72	838,00
80. Чистка трубки – настройка датчика тяги	259,43	0,25	64,86	211,69	232,86	46,57	279,00
81. Чеканка форсунок	259,43	1,25	324,29	1058,47	1164,32	232,86	1 397,00
82. Чистка горелки	259,43	0,80	207,54	677,42	745,17	149,03	894,00
83. Выточка штуцера водяной части с корректировкой резьбы	259,43	1,00	259,43	846,78	931,46	186,29	1 118,00
84.Снятие и прочистка подводящей трубки холодной воды с корректировкой резьбы	259,43	0,50	129,72	423,39	465,73	93,15	559,00
85. Установка подводящей трубки холодной воды	259,43	0,25	64,86	211,69	232,86	46,57	279,00
86. Снятие и прочистка отводящей трубки горячей воды с корректировкой резьбы	259,43	0,42	108,96	355,65	391,21	78,24	469,00
87. Установка отводящей трубки горячей воды	259,43	0,25	64,86	211,69	232,86	46,57	279,00
88. Снятие и прочистка трубок радиатора с корректировкой резьбы	259,43	0,50	129,72	423,39	465,73	93,15	559,00
89. Установка трубок радиатора	259,43	0,30	77,83	254,03	279,44	55,89	335,00
90. Развальцовка подводящей трубки холодной воды с заменой гайки или штуцера	259,43	0,25	64,86	211,69	232,86	46,57	279,00
91. Нарезка резьбовых соединений водяной части	259,43	0,50	129,72	423,39	465,73	93,15	559,00
92. Смазка пробки блок-крана	259,43	0,50	129,72	423,39	465,73	93,15	559,00
93.Смазка и регулировка штока газового узла	259,43	0,91	236,08	770,57	847,63	169,53	1 017,00
94. Устранение течи воды в резьбовом соединении	259,43	0,42	108,96	355,65	391,21	78,24	469,00
95. Ремонт запальника горелки	259,43	0,50	129,72	423,39	465,73	93,15	559,00

96. Очистка радиатора (теплообменника) от сажи	259,43	2,00	518,86	1693,56	1862,91	372,58	2 235,00
97. Промывка калорифера кислотой	259,43	2,00	518,86	1693,56	1862,91	372,58	2 235,00
98. Закрепление водонагревателя	259,43	1,00	259,43	846,78	931,46	186,29	1 118,00
Котел газовый емкостной							
99. Снятие горелки отопительного котла (печи) с установкой заглушки	285,37	0,96	273,96	894,19	983,61	196,72	1 180,00
100. Замена горелки отопительного котла с автоматикой	285,37	2,80	799,04	2608,05	2868,86	573,77	3 443,00
101. Замена горелки пищеварительного котла	285,37	2,26	644,94	2105,07	2315,58	463,12	2 779,00
102. Замена газовой печной горелки	285,37	1,38	393,81	1285,40	1413,94	282,79	1 697,00
103. Замена крана горелки АГВ –80, АОГВ-4, АОГВ – 20	285,37	0,77	219,73	717,21	788,94	157,79	947,00
104. Замена крана горелки АГВ – 120, АОГВ 17.5, АОГВ – 23	285,37	1,04	296,78	968,71	1065,58	213,12	1 279,00
105. Замена крана горелки отопительного котла или печи	285,37	0,96	273,96	894,19	983,61	196,72	1 180,00
106. Замена термопары АГВ (АОГВ)	285,37	0,34	97,03	316,69	348,36	69,67	418,00
107. Замена термопары отопительного котла	285,37	0,64	182,64	596,13	655,74	131,15	787,00
108. Замена термопары автоматики безопасности печной горелки	285,37	0,78	222,59	726,53	799,18	159,84	959,00
109. Замена запальника отопительного котла или АГВ (АОГВ)	285,37	0,60	171,22	558,87	614,76	122,95	738,00
110. Замена запальника печной горелки	285,37	0,50	142,69	465,72	512,30	102,46	615,00
111. Замена сопла запальника	285,37	0,34	97,03	316,69	348,36	69,67	418,00
112. Замена терморегулятора АГВ (АОГВ)	285,37	2,50	713,43	2328,62	2561,48	512,30	3 074,00
113. Снятие терморегулятора АГВ (АОГВ)	285,37	1,20	342,44	1117,74	1229,51	245,90	1 475,00
114. Установка терморегулятора АГВ (АОГВ)	285,37	1,30	370,98	1210,88	1331,97	266,39	1 598,00
115. Замена ЭМК емкостного водонагревателя	285,37	1,04	296,78	968,71	1065,58	213,12	1 279,00
116. Замена ЭМК отопительного котла	285,37	1,18	336,74	1099,11	1209,02	241,80	1 451,00
117. Замена ЭМК печной горелки	285,37	1,02	291,08	950,08	1045,08	209,02	1 254,00
118. Замена пружины и мембраны ЭМК отопительного котла (или АГВ) и печной горелки	285,37	0,68	194,05	633,38	696,72	139,34	836,00
119. Замена тройника ЭМК	285,37	0,32	91,32	298,06	327,87	65,57	393,00
120. Замена тягоудлинителя	285,37	0,50	142,69	465,72	512,30	102,46	615,00
121. Замена датчика тяги	285,37	0,33	94,17	307,38	338,12	67,62	406,00
122. Замена форсунок основной горелки отопительного котла и печной горелки	285,37	0,65	185,49	605,44	665,99	133,20	799,00
123. Замена трубки газопровода запального устройства	285,37	0,33	94,17	307,38	338,12	67,62	406,00
124. Замена блока автоматики	285,37	1,33	379,54	1238,83	1362,71	272,54	1 635,00
125. Замена сильфона (термобаллона) блока автоматики	285,37	1,42	405,23	1322,66	1454,92	290,98	1 746,00
126. Замена фильтра на автоматике АГВ – АОГВ	285,37	0,60	171,22	558,87	614,76	122,95	738,00
127. Замена обратного предохранительного клапана	285,37	0,86	245,42	801,05	881,15	176,23	1 057,00

128.Замена "кармана" под термометр в отопительном аппарате	285,37	1,00	285,37	931,45	1024,59	204,92	1 230,00
129.Замена биметаллической пластинки	285,37	0,34	97,03	316,69	348,36	69,67	418,00
130.Замена прокладки на запальнике	285,37	0,34	97,03	316,69	348,36	69,67	418,00
131.Набивка сальника терморегулятора	285,37	0,33	94,17	307,38	338,12	67,62	406,00
132.Настройка терморегулятора с регулированием температуры воды в котле	285,37	0,50	142,69	465,72	512,30	102,46	615,00
133.Ремонт терморегулятора с заменой пружины	285,37	1,50	428,06	1397,17	1536,89	307,38	1 844,00
134.Ремонт автоматики горелок АГВ – АОГВ	285,37	1,50	428,06	1397,17	1536,89	307,38	1 844,00
135.Прочистка отверстий горелки и удлинителя тяги	285,37	1,03	293,93	959,39	1055,33	211,07	1 266,00
136.Прочистка (калибровка) сопла горелки	285,37	0,30	85,61	279,43	307,38	61,48	369,00
137.Устранение засора в подводке к запальнику	285,37	0,64	182,64	596,13	655,74	131,15	787,00
138.Чистка контактов ЭМК без пайки катушки	285,37	0,21	59,93	195,60	215,16	43,03	258,00
139.Чистка контактов ЭМК с пайкой катушки	285,37	0,60	171,22	558,87	614,76	122,95	738,00
140.Перепайка контактов ЭМК	285,37	0,70	199,76	652,01	717,21	143,44	861,00
141.Перепайка датчика тяги к импульсной трубке	285,37	0,62	176,93	577,50	635,25	127,05	762,00
142.Чистка форсунки запальника	285,37	0,35	99,88	326,01	358,61	71,72	430,00
143.Чистка газового фильтра	285,37	0,25	71,34	232,86	256,15	51,23	307,00
144.Регулировка клапана экономного расходования	285,37	0,26	74,20	242,18	266,39	53,28	320,00
145.Ремонт автоматики горелки отопительного аппарата	285,37	0,80	228,30	745,16	819,67	163,93	984,00
146.Чистка стабилизатора тяги от сажи	285,37	1,50	428,06	1397,17	1536,89	307,38	1 844,00
147.Чистка от сажи отопительного котла	285,37	2,50	713,43	2328,62	2561,48	512,30	3 074,00
148.Проверка плотности бака после сварочных работ	285,37	0,50	142,69	465,72	512,30	102,46	615,00
149.Ремонт бака отопительного котла	285,37	3,00	856,11	2794,34	3073,78	614,76	3 689,00
150.Чистка рожков горелки от сажи	285,37	1,50	428,06	1397,17	1536,89	307,38	1 844,00
151.Чистка сопел коллектора печной горелки	285,37	0,35	99,88	326,01	358,61	71,72	430,00
152.Чистка от сажи отопительной печи	285,37	2,50	713,43	2328,62	2561,48	512,30	3 074,00
Прочие услуги							
153.Замена газового крана на вводах, на опуске перед прибором диаметром до 32мм	235,85	0,90	212,27	692,83	762,12	152,42	915,00
154. -* - св. 32мм	235,85	1,42	334,91	1093,14	1202,45	240,49	1 443,00
155. Замена сгонов внутреннего газопровода до 25 мм	235,85	0,94	221,70	723,63	795,99	159,20	955,00
156. -* - св. 25мм	235,85	1,30	306,61	1000,76	1100,83	220,17	1 321,00
157.Замена изолирующих муфт на вводе	235,85	0,90	212,27	692,83	762,12	152,42	915,00
158.Замена участка внутреннего газопровода диаметром до 25мм	235,85	2,84	669,81	2186,27	2404,90	480,98	2 886,00
159. -* - 32 мм	235,85	3,38	797,17	2601,97	2862,17	572,43	3 435,00
160. -* - 40 мм	235,85	4,00	943,40	3079,26	3387,18	677,44	4 065,00

161. Устранение утечки газа под накидные гайки или в муфто-вом соединении внутреннего газопровода диаметром до 50 мм (плата за аварийные заявки не взимается)	235,85	0,65	153,30	500,38	550,42	110,08	661,00
162. Смазка газового крана диаметром до 15 мм	235,85	0,17	40,09	130,87	143,96	28,79	173,00
163. *- 25-40 мм	235,85	0,22	51,89	169,36	186,30	37,26	224,00
164. *- 50 мм	235,85	0,30	70,76	230,94	254,04	50,81	305,00

Котел газовый настенный

165. Замена насоса	285,37	0,67	382,40	1248,14	1372,95	274,59	1 648,00
166. Замена радиатора	285,37	0,83	473,71	1546,20	1700,82	340,16	2 041,00
167. Замена теплообменника	285,37	0,25	142,69	465,72	512,30	102,46	615,00
168. Замена платы	285,37	0,40	228,30	745,16	819,67	163,93	984,00
169. Замена вентилятора турбины	285,37	0,50	285,37	931,45	1024,59	204,92	1 230,00
170. Замена 3-х ходового клапана	285,37	0,67	382,40	1248,14	1372,95	274,59	1 648,00
171. Замена датчика протока ГВС	285,37	0,33	188,34	614,76	676,23	135,25	811,00
172. Замена клапана автоматического сброса давления	285,37	0,50	285,37	931,45	1024,59	204,92	1 230,00
173. Замена электро-магнитной катушки газового клапана	285,37	0,50	285,37	931,45	1024,59	204,92	1 230,00
174. Замена газового клапана	285,37	0,58	331,03	1080,48	1188,53	237,71	1 426,00
175. Замена уплотнительного кольца	285,37	0,25	142,69	465,72	512,30	102,46	615,00
176. Замена расширительного бака	285,37	0,33	188,34	614,76	676,23	135,25	811,00
177. Подпитка давления расширительного бака (с демонтажем бака)	285,37	0,42	239,71	782,42	860,66	172,13	1 033,00
178. Подпитка давления расширительного бака (без демонтажа бака)	285,37	0,17	97,03	316,69	348,36	69,67	418,00
179. Наладка котла на рабочий режим	285,37	0,25	142,69	465,72	512,30	102,46	615,00
180. Проверка теплообменника на загрязнение с чисткой от накипи	285,37	1,00	570,74	1862,90	2049,18	409,84	2 459,00

Проточный водонагреватель (колонка) (типа Oasis, Neva - Transit и пр.)

181. Замена газовой части	285,37	0,40	228,30	745,16	819,67	163,93	984,00
182. Замена водяной части	285,37	0,80	456,59	1490,32	1639,35	327,87	1 967,00
183. Замена теплообменника	285,37	0,50	285,37	931,45	1024,59	204,92	1 230,00

Заместитель генерального директора по экономике



Семилетова Т.В.